广元市红十字会文件

广红发〔2009〕86号

广元市红十字会

关于开展“灾害应急救护生命工程

四川广元灾区行活动”的通知

各县区红十字会：

为推进“5.12”地震灾区在社会服务方面的恢复重建工作，大力宣传和推动红十字事业，积极参与省红十字会和红十字会与红新月会国际联合会共同在四川灾区开展的“灾害应急救护生命工程四川灾区行”活动。按照省红十字会要求，经研究，我市决定围绕灾区行活动主题，结合“世界急救日”宣传，组织开展“灾害应急救护生命工程四川广元灾区行”活动和“世界急救日”活动。现将《灾害应急救护生命工程四川广元灾区行活动实施方案》印发给你们，各县区红十字会要按照方案要求，围绕活动主题，认真组织实施，力争我市开展的此次活动在全省评比中获得最优奖次。
    附件：灾害应急救护生命工程四川广元灾区行活动实施方案
二〇〇九年九月二十一日

主题词：印发  活动  方案  通知
  抄送：市红十字会会长，常务副会长，副会长，常务理事。

  广元市红十字会办公室                 2009年9月21日
附件：
灾害应急救护生命工程四川广元

灾区行活动实施方案
一、活动时间：9月12日—11月20日。

二、活动组织

市红十字会成立由常务副会长刘芳任组长、秘书长刘兴礼任副组长、赈济部部长李玖明为成员的“灾害应急救护生命工程四川广元灾区行活动”领导小组，负责组织指导、协调工作。

三、活动内容和安排
（一）活动启动。9月29日，市红十字会在利州区举行“灾害应急救护生命工程四川广元灾区行活动”启动仪式。

（二）救护员培训

1.苍溪县、旺苍县各举办一期100人的社区救护员培训班；青川县举办一期100人中小学生救护员培训班；利州区在机关干部中，元坝区在企事业职工中各举办一期50人的救护员培训班。

2.市红十字会组建一支20人组成的红十字志愿者紧急救援队；各县区红十字会成立一支10人以上的志愿者救援队。

（三）普及宣传救护知识

1.9月21日至9月30日，各县区要做好普及宣传救护知识组织工作，通过街头宣传、送救护知识进社区、进学校、进村镇等各种机会发放宣传资料，扩大救护知识的宣传面。

2.苍溪县、剑阁县红十字会分别在社区开展一次救护知识讲座，朝天区在学生中开展一次救护知识讲座。

（四）市红十字会举行一次综合性的救护演练。

（五）11月10日至20日，县区红十字会收集整理开展活动的影视、图片和文字资料，装订成册，形成书面总结报市红十字会赈济部。

（六）11月26日——31日，参加省红十字会在成都举行的总结、表彰仪式。

四、活动要求
（一）高度重视，精心组织。“灾害应急救护生命工程四川灾区行”活动首次在四川举行，时间长，内容多，任务重，各县区红十字会务必把这次活动纳入重要议事日程，落实专人具体负责，把活动内容落到实处。

（二）突出主题，体现特色。围绕“灾害应急救护生命工程四川灾区行”活动主题内容，与十字红会经常性开展的救灾、救困、救助工作相结合，与红十字系统援建的项目相结合，加大宣传和救护员培训力度，使救护知识、救护技能进社区、进学校、进农村、进家庭。

（三）注重实效，认真总结。各县区红十字会要按照市红十字会的活动方案，落实好各项工作。同时制定切实可行的实施方案报市红十字会，以便全市统一行动和邀请省红十字会现场指导。要总结好的经验，尤其要注重收集开展活动的有关资料，特别是影像资料。
- 2 -
- 3 -